各 位                                                         平成23年2月10日

（社）ロシアNIS貿易会 ミニ講演会のご案内

■ROTOBO                           ■□■

「「タタジジキキススタタンン経経済済のの現現状状とと外外国国投投資資環環境境」」

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび(社)ロシアNIS貿易会では、外務省招聘によるソビロフ・タジキスタン第一外務次官の来日

を機に、タジキスタン経済の現状と外国投資環境をご紹介する小規模講演会を開催致します。講演会には、ボ

ボゾダ・タジキスタン駐日大使も同席される予定です。

旧ソ連の東南端に位置する山岳の小国、タジキスタンの基幹産業は、豊かな水資源を生かした水力発電と、

これを利用したアルミニウム精錬、および農業です。独立直後に始まった内戦により経済は大きな打撃を受け

ましたが、政情が安定した2000年以降は、年率10％内外の高い成長率を維持、社会・経済の復興と発展が急ピ

ッチで進められているところです。09年には、初の日本との合弁企業が設立され、話題となりました。

この度は、直前でのご案内となりまことに恐縮ながら、日頃接することの少ないタジキスタン経済について

の情報を直接に得られるまたとない機会ですので、奮ってのご参加をぜひお願い申し上げます。参加ご希望の

方 は 下 欄 の 申 込 み 用 紙 に ご 記 入 の 上 、 ２ 月 18 日 ( 金 ) ま で に FAX(03-3555-1052) ま た は

E-mail(central-asia@rotobo.or.jp)にてお申し込みください。

記

◆報告者： マフムドジョン・ソビロフ タジキスタン共和国第一外務次官

  （同席）  グロムジョン・ボボゾダ タジキスタン共和国駐日特命全権大使

◆日 時： 平成23年２月22日（火） 15:00～16:30

◆場 所： （社）ロシアNIS貿易会 会議室 （詳細は別添１「会場案内図」をご参照ください）

 東京都中央区新川1-2-12 金山ビル5階 TEL:03-3551-6218

◆定 員： 25名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

◆参加料： 無料

◆使用言語： 日ロ通訳付き

◆本件担当： (社)ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所 （担当：輪島、片岡）

      TEL:03-3551-6218  FAX：03-3555-1052  E-mail: central-asia@rotobo.or.jp

（切り取らずこのままお送りください）

「タジキスタン経済の現状と外国投資環境」 （２月22日(火) 15:00～16:30）

会社（団体）名

所属部署・役職

氏 名

Ｅ-ｍａｉｌ

連絡先 TEL： FAX：

（別添１）

会場案内図
社団法⼈ ロシア NIS 貿易会
〒104-0033 東京都中央区新川１－２－１２ ⾦⼭ビル５階
Tel：（03）3551-6218  Fax：（03）3555-1052
http://www.rotobo.or.jp

【交通のご案内】地下鉄 東⻄線または⽇⽐⾕線 茅場町駅 ４ｂ出⼝より徒歩３分